Администрация Шатковского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», решением Совета депутатов Шатковского муниципального
округа Нижегородской области от 25.12.2025 № 90-I «О бюджете
Шатковского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год и
на плановый период 2027 и 2028 годов», постановлением администрации
Шатковского муниципального района Нижегородской области от 20.09.2017
№ 767 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Шатковского муниципального
района Нижегородской области», администрация Шатковского
муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
муниципальную программу «Организация общественных оплачиваемых
работ и временного трудоустройства на территории Шатковского
муниципального округа Нижегородской области», утвержденную
постановлением администрации Шатковского муниципального округа

О внесении изменений в муниципальную программу
«Организация общественных оплачиваемых работ и

временного трудоустройства на территории Шатковского
муниципального округа Нижегородской области»,

утвержденную постановлением администрации Шатковского
муниципального округа Нижегородской области

от 11.07.2023 № 773

Нижегородской области от 11.07.2023 № 773 «Об утверждении
муниципальной программы «Организация общественных оплачиваемых
работ и временного трудоустройства на территории Шатковского
муниципального округа Нижегородской области» (в редакции постановления
от 23.07.2024 №827, от 11.03.2025 от 315).

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
официальном сайте Шатковского муниципального округа Нижегородской
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https://shatki.nobl.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Шатковского муниципального округа
Нижегородской области В.В. Ярилина.

И.о. главы местного самоуправления
Шатковского муниципального округа
Нижегородской области Л.А. Крупнов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Шатковского муниципального округа

Нижегородской области
от «___» ______ 2026 г. № ___

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу

«Организация общественных оплачиваемых работ и временного
трудоустройства на территории Шатковского муниципального округа

Нижегородской области», утвержденную постановлением
администрации Шатковского муниципального округа Нижегородской

области от 11.07.2023 № 773 «Об утверждении муниципальной
программы «Организация общественных оплачиваемых работ и

временного трудоустройства на территории Шатковского
муниципального округа Нижегородской области»»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Организация
общественных оплачиваемых работ и временного трудоустройства на
территории Шатковского муниципального округа Нижегородской области»:

1.1 строку «Этапы и сроки реализации Программы» изложить в
следующей редакции:
«

Этапы и сроки
реализации Программы

2023-2028 гг., муниципальная программа реализуется в один этап

».
1.2 строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет всех

источников финансирования» изложить в следующей редакции:
«

Объемы бюджетных
ассигнований
Программы за счет всех
источников
финансирования

Общий объем финансирования Программы - 2366,9 тыс.руб.
2023 год – 465,3 тыс. рублей,
2024 год – 551,1 тыс. рублей
2025 год – 292,1 тыс. рублей
2026 год – 352,8 тыс. рублей
2027 год – 352,8 тыс. рублей
2028 год - 352,8 тыс. рублей

в том числе по источникам финансирования, тыс. руб.:
2023 год
Федеральный бюджет – 0,0
Областной бюджет – 0,0

Местный бюджет – 465,3
2024 год
Федеральный бюджет – 0,0
Областной бюджет 0,0
Местный бюджет – 551,1
2025 год
Федеральный бюджет – 0,0
Областной бюджет – 0,0
Местный бюджет – 292,1
2026 год
Федеральный бюджет – 0,0
Областной бюджет – 0,0
Местный бюджет – 352,8
2027 год
Федеральный бюджет – 0,0
Областной бюджет – 0,0
Местный бюджет – 352,8
2028 год
Федеральный бюджет – 0,0
Областной бюджет – 0,0
Местный бюджет – 352,8

».
2. В разделе II «Текстовая часть Программы»:

2.1. Подраздел 2.3. «Сроки и этапы реализации Программы»
изложить в следующей редакции:

«2.3. Сроки и этапы реализации Программы.
Выполнение Программы рассчитано в один этап на 2023-2028 годы.».

2.2. Подраздел 2.4. «Перечень основных мероприятий
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«2.4 Перечень основных мероприятий муниципальной программы
Информация об основных мероприятиях муниципальной программы

отражена в таблице №1.

Таблица 1. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
№
п/
п

Наименование
основного
мероприятия

Катего
рия
расход
ов

Сро
ки
вып
олн
ени
я

Исполни
тели
меропри
ятий

Источник
и
финансир
ования

Объем финансирования, тыс.руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028 Всего

Муниципальная программа «Организация
общественных оплачиваемых работ и

временного трудоустройства на

Всего 465,3 551,1 292,1 352,8 352,8 352,8 2366,9
местный
бюджет 465,3 551,1 292,1 352,8 352,8 352,8 2366,9

территории Шатковского муниципального
округа Нижегородской области»

Областно
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федераль
ный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие
расходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Цель муниципальной программы
– обеспечение дополнительной социальной поддержки граждан, ищущих работу;
-организация общественных оплачиваемых работ безработных граждан;
-организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в
свободное от учебы время.
1 Мероприятие1

.
Организация
временного
трудоустройств
а
несовершенно-
летних

Прочи
е
расход
ы

202
3-
202
8

Шатк
овско
е

отдел
ение
ГКУ
НО

"Ниже
город
ский
центр
занято
сти

населе
ния"
(по

соглас
овани
ю)

Всего 211,5 250,5 292,1 352,8 352,8 352,8 1812,5
местный
бюджет

211,5 250,5 292,1 352,8 352,8 352,8 1812,5

Областно
й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федераль
ный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие
расходы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Мероприятие 2.
Организация
оплачиваемых
общественных
работ

Прочи
е
расход
ы

202
3-
202
8

Шатк
овско
е

отдел
ение
ГКУ
НО

"Ниже
город
ский
центр
занято
сти

населе
ния"
(по

соглас
овани
ю)

Всего 253,8 300,6 0,0 0,0 0,0 0,0 554,4
местный
бюджет

253,8 300,6 0,0 0,0 0,0 0,0 554,4

Областно
й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федераль
ный

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие
расходы

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

2.3. Подраздел 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные
результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«2.5 Индикаторы достижения цели и непосредственные результаты
реализации Программы

Информация о составе и значениях индикаторов и непосредственных
результатов приводится согласно таблице № 2.

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах
№
п
/
п

Наименование
индикатора достижения

цели,
непосредственного

результата

Единица
измерен

ия

Значение индикатора, непосредственного результата
2023 г. 2024

г.
2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа «Организация общественных оплачиваемых

работ и временного трудоустройства на территории Шатковского муниципального
округа Нижегородской области»

Индикаторы
1 Число участников

временных работ
Чел. 10 10 10 10 10 10

2 Число участников
общественных работ

Чел. 12 12 12 12 12 0

Непосредственные результаты
1 Доля подростков,

участвующих во
временных работах из
сформированного
банка вакансий для
временного
трудоустройства
несовершеннолетних
граждан в возрасте от
14 до 18 лет

% 100 100 100 100 100 100

2 Доля граждан,
участвующих в
общественных работах
из
сформированного
банка вакансий для
трудоустройства
граждан в
общественных работах

% 100 100 100 100 100 0

».
2.4. Подраздел 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов»

изложить в следующей прилагаемой редакции:
«2.7 Обоснование объема финансовых ресурсов

Ресурсное обеспечение реализации Программы строится на принципах
софинансирования за счет средств областного бюджета, местного бюджета и
привлечения средств работодателей.

Оплата труда граждан, занятых на общественных оплачиваемых
работах, и временная занятость подростков производится в соответствии с
Трудовым кодексом РФ.

Основным правовым документом, регламентирующим условия найма
на общественные оплачиваемые работы и трудоустройство
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет является срочный
трудовой договор.

Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета Шатковского муниципального округа

Нижегородской области

Статус
Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы

Заказчик –
координатор,
соисполнител

ь

Расходы, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципаль
ная
программа

«Организация
общественных
оплачиваемых
работ и
временного
трудоустройства
на территории
Шатковского
муниципального
округа
Нижегородской
области»

всего 465,3 551,1 292,1 352,8 352,8 352,8
Муниципаль
ный заказчик
–
координатор
Администрац
ия
Шатковского
муниципально
го округа
Нижегородско
й области

465,3 551,1 292,1 352,8 352,8 352,8

Мероприятие
1.

Организация
временного
трудоустройства
несовершенноле
тних

всего 211,5 250,5 292,1 352,8 352,8 352,8
Муниципаль
ный заказчик
–
координатор
Администрац
ия
Шатковского
муниципально
го округа

211,5 250,5 292,1 352,8 352,8 352,8

Статус
Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы

Заказчик –
координатор,
соисполнител

ь

Расходы, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Нижегородско
й области

Мероприятие
2.

Организация
оплачиваемых
общественных
работ

всего 253,8 300,6 0,0 0,0 0,0 0,0
Муниципаль
ный заказчик
–
координатор
Администрац
ия
Шатковского
муниципально
го округа
Нижегородско
й области

253,8 300,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Таблица 4. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет
всех источников

Статус Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия

Источники
финансиро

вания

Оценка расходов, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципаль
ная

программа

«Организация
общественных

оплачиваемых работ
и временного

трудоустройства на
территории
Шатковского

муниципального
округа

Нижегородской
области»

Всего 465,3 551,1 292,1 352,8 352,8 352,8
местный
бюджет 465,3 551,1 292,1 352,8 352,8 352,8

областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральн
ый бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприяти
е 1.

Организация
временного

трудоустройства
несовершеннолетних

Всего 211,5 250,5 292,1 352,8 352,8 352,8
местный
бюджет 211,5 250,5 292,1 352,8 352,8 352,8

областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Статус Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы,
основного

мероприятия

Источники
финансиро

вания

Оценка расходов, тыс. руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9

федеральн
ый
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприяти
е 2.

Организация
оплачиваемых

общественных работ

Всего 253,8 300,6 0,0 0,0 0,0 0,0

местный
бюджет 253,8 300,6 0,0 0,0 0,0 0,0

областной
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральны
й бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

прочие
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».
_______________